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Bydgoszcz, 4 kwietnia 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Już 695 tys. emerytów i rencistów pobrało mLegitymację 
 
Z elektronicznych legitymacji emeryta-rencisty korzysta już prawie 695 tys. klientów Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Można ją pobrać z bezpłatnej aplikacji mObywatel. Dzięki niej można m.in. 
potwierdzić prawo do świadczeń zdrowotnych i skorzystać z przysługujących ulg i zniżek. 
 
Od stycznia 2023 r. legitymacje emeryta-rencisty są wydawane przez ZUS w formie elektronicznej. 
Nie trzeba składać w tej sprawie żadnego wniosku. Każda uprawniona osoba może pobrać cyfrowy 
dokument w aplikacji mObywatel.  Z tej możliwości w ubiegłym roku skorzystało ponad 611 tys. 
świadczeniobiorców ZUS, a w tym roku - 83,5 tys., co łącznie daje liczbę 694,5 tys.- informuje 
Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
Jak korzystać z mLegitymacji 
Wystarczy na swoim smartfonie zainstalować aplikację mObywatel, wybrać opcję "Dodaj dokument"  
i na wyświetlonej liście dokumentów wskazać legitymację emeryta-rencisty. Od tej pory na pulpicie 
aplikacji będzie widoczna ikona mLegitymacji. Co ważne jeśli wcześniej nie dodaliśmy w aplikacji 
mObywatel dowodu osobistego, to najpierw musimy potwierdzić swoją tożsamość, czyli dołączyć 
dowód osobisty, a następnie dodać legitymację emeryta-rencisty.  
 
Elektroniczna legitymacja emeryta-rencisty jest równoważnym odpowiednikiem tradycyjnej, 
plastikowej karty. Poprzez okazanie mLegitymacji na ekranie smartfonu można m.in. potwierdzić 
statut emeryta lub rencisty, prawo do świadczeń zdrowotnych, czy skorzystać z przysługujących ulg  
i zniżek, na przykład na bilety komunikacji miejskiej, czy zniżki w ośrodkach uzdrowiskowych  
i placówkach kultury. Dzięki mLegitymacji osoby uprawnione mogą także otrzymać zwolnienie  
z części opłat za rehabilitację, czy skorzystać ze zwolnienia z abonamentu RTV. Z elektronicznej 
legitymacji można korzystać bez względu na dostęp do internetu. 
 
Plastikowa legitymacja tylko na wniosek 
Od stycznia ubiegłego roku ZUS wydaje plastikową legitymację emeryta – rencisty tylko na wniosek.  
Jeśli emeryt lub rencista, któremu wydana została tylko elektroniczna wersja legitymacji, chce 
posługiwać się tradycyjną plastikową kartą, może złożyć do ZUS-u wniosek o jej wydanie (formularz  
o symbolu ERL). Klienci mogą korzystać z obu wersji legitymacji zarówno tradycyjnej, czyli 
plastikowej, jak i elektronicznej. Każda legitymacja w formie tradycyjnej karty, jak i wersji cyfrowej 
jest aktualna zgodnie z terminem ważności. Podlega również aktualizacji w przypadku zmiany: 
imienia, nazwiska, numeru PESEL, rodzaju świadczenia, numeru oddziału NFZ emeryta lub rencisty, 
czy po upływie terminu ważności dokumentu.  
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